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GRADUATORIA AMMESSI  

 

STUDENTI COMUNITARI E NON COMUNITARI LEGALMENTE SOGGIORNANTI IN 

ITALIA  

 

Gli studenti i cui nomi compaiono nella seguente graduatoria generale possono iscriversi al Corso di studio in 

Teorie e Tecniche della Mediazione Interlinguistica. La graduatoria degli studenti ammessi è stata stilata in 

base al punteggio ottenuto nella prova relativa al test A (cultura generale, lingua italiana, logica linguistica); a 

parità di punti, prevale la votazione dell’esame di Stato, a ulteriore parità di punteggio, prevale il punteggio 

conseguito nelle parti del test relative, rispettivamente, a logica e lingua italiana.  

Pos. Cognome Nome Matr. Punteggio 

1 Schenone Benedetto 4371940 75,5 

2 Badoino Ginevra 5002449 72,5 

3 Mariani Daria 5035186 71,25 

4 Pasqua Dario 5030796 69,5 

5 Boido Riccardo 5019533 69,5 

6 Borasio Giulia 4874948 69,25 

7 Lanteri Chiara 4985037 68 

8 Sassi Camilla 4945844 68 

9 Messina Daniele 4412663 67,75 

10 Cattani Paolo 4990437 67,75 

11 Buganè Elvira 5060397 67,75 

12 Cavallero Francesca 5023471 67 

13 Caccia Francesco 5063246 67 



14 Cabona Sabrina 5051575 66 

15 Pesce Denise 4998721 65,5 

16 Faccin Giorgia 4994178 65,5 

17 Curletto Letizia 4798576 65 

18 Parodi Samantha 4991317 65 

19 Di Terlizzi Marco 4855765 64,25 

20 Antonuccio Rebecca 5059364 63,75 

21 Tollis Martina 4992440 63,75 

22 Abbiati Veronica 5008939 63,5 

23 Pavanelli Noemi 5051014 63,25 

24 Lio Miriana Rosa 5046977 62,75 

25 Sassarini Asia 5035306 62,75 

26 Paolino Giorgia 5010853 62,25 

27 Bruzzese Silvia 4999470 62,25 

28 Rivanera Giulia 4937814 61,25 

29 Ferrari Beatrice 4977283 61,25 

30 Ferrando Alice 4936132 61,25 

31 Vallet Michelle 4945273 60,25 

32 Vaniglia Nicolò 4986313 60 

33 Suria Viola 5016750 60 

34 Tortonesi Tommaso 5035120 60 

35 Gallegos Rendon Danny Jacobbc 4938761 59,5 

36 Tedoldi Margherita 4995872 59,25 

37 Aceto Simone 4962816 59 

38 Sortino Aurora 4989053 59 

39 Padula Celeste 4850090 59 

40 Lo Presti Antonio 5058978 59 

41 Piemontese Martina 4976259 58,75 

42 Romei Chiara 4934778 58,75 

43 Pozzoli Gianluca 4838474 58,75 

44 Virzi Rossella 4807278 58,75 

45 Aspesi Alessandra 4080406 58,75 

46 D'elia Angelica 4998172 58,5 

47 Gomez Cesar Gabriel 5031599 58,5 

48 Musante Daisy 5009820 58,25 

49 Ponce Villavicencio Victoria Marlene 4819147 58,25 



50 Maggiolo Chiara 5045097 57,75 

51 Gonzalez Federica 5058242 57,75 

52 Larosa Corinna 5057175 57,75 

53 Montano Nicholas 5054754 57,5 

54 Speroni Giada 5029972 57,5 

55 Viganego Clarissa 5043699 56,75 

56 Boscolo Patrick 4633664 56,75 

57 Di Muzio Silvia 5020061 56,25 

58 Marcone Giovanni 4962728 56,25 

59 Dorigo Maria Vittoria 5058648 56,25 

60 Merello Ginevra Emanuela 5023536 55,75 

61 Albani Maria 4937210 55,75 

62 Olcese Dario 5005958 55,75 

63 Sacco Gaia Maria 

Martina 

5057142 55,5 

64 Buccheri Noemi 5021392 55,25 

65 Ravizza Bianca 5052026 55,25 

66 Valsania Niccolo' 5029521 55,25 

67 Paunonen Petra Emilia 

Katriina 

5049705 55,25 

68 Demicheli Elena 4854049 55 

69 Grosso Cecilia 5009754 54,75 

70 Conforti Sara 4985840 54,25 

71 Possega Andrea 5034910 54 

72 Gamondo Carlotta 5034800 53,75 

73 Pignone Sandra 4933184 53,25 

74 Vicenti Chiara 3957934 53 

75 Squeglia Paride 5028267 53 

76 Barone Samantha 4954095 52,75 

77 Feri Irene 5011799 52,5 

78 Albanese Giulia 4962333 52 

79 Cosentino Letizia 5050673 51,5 

80 Spallarossa Gabriele 5033755 51,25 

81 Edirisinghe Arachchige Samudi Minoshi 4901338 50,5 

82 Noce Lorenzo 5047033 50,5 

83 Pellegrini Lorenzo 5061750 50 



84 Terrizzi Michela 5031544 50 

85 Soffritti Noemi 5050189 49,75 

86 Valenti Francesca 5045349 49,5 

87 Mattio Lorenzo 5001240 49 

88 Princi Ludovica 5050013 49 

89 Barettini Martina 5062344 48,75 

90 Grimaldi Sabrina 5050947 48,75 

91 Pellero Emma 5060418 48,75 

92 Parenti Mattia 4006532 47,75 

93 Zeqiri Lina 4885508 47,75 

94 Manolio Erika 5033557 47,5 

95 Cipolla Martina 5010204 46,5 

96 Sivori Federico 5005453 46,5 

97 Giusto Rachele 4908786 46,25 

98 Gastaldo Giorgia 5005419 45,75 

99 Dallorto Gaia 5013395 45,75 

100 Di Tullio Matilde 5050585 45,75 

101 De Luca Gabriel 5061442 43,5 

102 Piccinini Simone 5022184 42,75 

103 Cancelliere Sirja 5066634 42,75 

104 Salvo Matteo 5035966 42,5 

105 García Kairelyn Scarlett 5035669 42,5 

106 Lo Monaco Claudio 5041554 41 

107 Mosca Silvia 5035636 40,25 

108 Cevallos Suarez Giorgia Bolivia 4808202 39 

109 Orione Stefania 4490201 39 

110 Luzarraga Paredes Joel Enrique 5048814 38,75 

111 Frezzati Laura 4824844 35,5 

112 Rosso Marta 5045228 19 

I candidati utilmente collocati nella graduatoria dovranno iscriversi entro le ore 12.00 del 30 settembre 2020, 

utilizzando esclusivamente la procedura di immatricolazione on line, sul portale studenti 

(www.studenti.unige.it). La validità dell'iscrizione è subordinata al perfezionamento di tutte le fasi della 

procedura, indicate all’art. 5 del bando, entro il termine sopra indicato. La mancata iscrizione nei termini 

comporta la rinuncia alla stessa.  



Gli studenti già iscritti come laureandi ad altro corso di studio dell’Università di Genova o di altro Ateneo, 

potranno iscriversi “sotto condizione”, entro le scadenze indicate e con le stesse modalità previste per 

l’immatricolazione. L’iscrizione è da ritenersi confermata solo in caso di conseguimento della laurea entro e 

non oltre il 30 novembre 2020. 

I candidati idonei, ma non in posizione utile di graduatoria, potranno presentare istanza di riassegnazione posti 

disponibili a seguito di rinunce esclusivamente on line attraverso il Portale Studenti 

https://servizionline.unige.it/studenti/iscriversialluniversita/ripescaggioutilizzando le proprie credenziali di 

accesso improrogabilmente entro e non oltre le ore 12.00 del 30 settembre2020. 

  



ASSEGNAZIONE LINGUE DI SPECIALIZZAZIONE: 

GRADUATORIA STUDENTI COMUNITARI E STUDENTI NON COMUNITARI 

LEGALMENTE SOGGIORNANTI IN ITALIA 

La seguente graduatoria è stata compilata in base: a) alle preferenze espresse dagli studenti all’atto 

dell’iscrizione alla prova; b) al punteggio ottenuto nel test di cultura generale e lingua italiana; c) per chi ha 

sostenuto la prova di inglese: al risultato ottenuto nel test di lingua inglese; d) all’incompatibilità dell’opzione 

spagnolo/tedesco come lingue di specializzazione: e) alla disponibilità totale di posti per ciascuna lingua. 

# Cognome Nome Matr. L1 L2 

1 Schenone Benedetto 4371940 Francese Inglese 

2 Badoino Ginevra 5002449 Tedesco Russo 

3 Mariani Daria 5035186 Inglese Spagnolo 

4 Pasqua Dario 5030796 Inglese Tedesco 

5 Boido Riccardo 5019533 Inglese Spagnolo 

6 Borasio Giulia 4874948 Inglese Tedesco 

7 Lanteri Chiara 4985037 Russo Spagnolo 

8 Sassi Camilla 4945844 Francese Inglese 

9 Messina Daniele 4412663 Francese Spagnolo 

10 Cattani Paolo 4990437 Inglese Tedesco 

11 Buganè Elvira 5060397 Inglese Francese 

12 Cavallero Francesca 5023471 Inglese Spagnolo 

13 Caccia Francesco 5063246 Russo Inglese 

14 Cabona Sabrina 5051575 Francese Tedesco 

15 Pesce Denise 4998721 Spagnolo Francese 

16 Faccin Giorgia 4994178 Inglese Tedesco 

17 Curletto Letizia 4798576 Spagnolo Inglese 

18 Parodi Samantha 4991317 Inglese Russo 

19 Di Terlizzi Marco 4855765 Inglese Spagnolo 

20 Antonuccio Rebecca 5059364 Francese Russo 

21 Tollis Martina 4992440 Spagnolo Francese 

22 Abbiati Veronica 5008939 Spagnolo Russo 

23 Pavanelli Noemi 5051014 Inglese Russo 

24 Lio Miriana Rosa 5046977 Inglese Tedesco 

25 Sassarini Asia 5035306 Spagnolo Russo 

26 Paolino Giorgia 5010853 Inglese Tedesco 

27 Bruzzese Silvia 4999470 Francese Spagnolo 



28 Rivanera Giulia 4937814 Francese Spagnolo 

29 Ferrari Beatrice 4977283 Russo Spagnolo 

30 Ferrando Alice 4936132 Francese Spagnolo 

31 Vallet Michelle 4945273 Russo Inglese 

32 Vaniglia Nicolò 4986313 Tedesco Russo 

33 Suria Viola 5016750 Inglese Spagnolo 

34 Tortonesi Tommaso 5035120 Spagnolo Francese 

35 Gallegos Rendon Danny Jacobbc 4938761 Inglese Tedesco 

36 Tedoldi Margherita 4995872 Inglese Russo 

37 Aceto Simone 4962816 Francese Spagnolo 

38 Sortino Aurora 4989053 Inglese Russo 

39 Padula Celeste 4850090 Inglese Spagnolo 

40 Lo Presti Antonio 5058978 Spagnolo Francese 

41 Piemontese Martina 4976259 Inglese Francese 

42 Romei Chiara 4934778 Inglese Russo 

43 Pozzoli Gianluca 4838474 Russo Spagnolo 

44 Virzi Rossella 4807278 Russo Spagnolo 

45 Aspesi Alessandra 4080406 Inglese Spagnolo 

46 D'elia Angelica 4998172 Inglese Russo 

47 Gomez Cesar Gabriel 5031599 Francese Spagnolo 

48 Musante Daisy 5009820 Tedesco Inglese 

49 Ponce 

Villavicencio 

Victoria Marlene 4819147 Inglese Tedesco 

50 Maggiolo Chiara 5045097 Inglese Francese 

51 Gonzalez Federica 5058242 Spagnolo Russo 

52 Larosa Corinna 5057175 Francese Spagnolo 

53 Montano Nicholas 5054754 Inglese Tedesco 

54 Speroni Giada 5029972 Inglese Spagnolo 

55 Viganego Clarissa 5043699 Francese Spagnolo 

56 Boscolo Patrick 4633664 Spagnolo Francese 

57 Di Muzio Silvia 5020061 Inglese Spagnolo 

58 Marcone Giovanni 4962728 Spagnolo Russo 

59 Dorigo Maria Vittoria 5058648 Francese Spagnolo 

60 Merello Ginevra Emanuela 5023536 Spagnolo Francese 

61 Albani Maria 4937210 Francese Tedesco 

62 Olcese Dario 5005958 Spagnolo Francese 



63 Sacco Gaia Maria Martina 5057142 Tedesco Russo 

64 Buccheri Noemi 5021392 Tedesco Francese 

65 Ravizza Bianca 5052026 Inglese Francese 

66 Valsania Niccolo' 5029521 Spagnolo Francese 

67 Paunonen Petra Emilia Katriina 5049705 Inglese Francese 

68 Demicheli Elena 4854049 Inglese Russo 

69 Grosso Cecilia 5009754 Spagnolo Russo 

70 Conforti Sara 4985840 Spagnolo Francese 

71 Possega Andrea 5034910 Tedesco Francese 

72 Gamondo Carlotta 5034800 Inglese Spagnolo 

73 Pignone Sandra 4933184 Russo Francese 

74 Vicenti Chiara 3957934 Inglese Spagnolo 

75 Squeglia Paride 5028267 Spagnolo Francese 

76 Barone Samantha 4954095 Francese Russo 

77 Feri Irene 5011799 Russo Tedesco 

78 Albanese Giulia 4962333 Francese Tedesco 

79 Cosentino Letizia 5050673 Francese Russo 

80 Spallarossa Gabriele 5033755 Tedesco Francese 

81 Edirisinghe 

Arachchige 

Samudi Minoshi 4901338 Inglese Tedesco 

82 Noce Lorenzo 5047033 Inglese Tedesco 

83 Pellegrini Lorenzo 5061750 Francese Tedesco 

84 Terrizzi Michela 5031544 Russo Tedesco 

85 Soffritti Noemi 5050189 Russo Tedesco 

86 Valenti Francesca 5045349 Russo Tedesco 

87 Mattio Lorenzo 5001240 Russo Tedesco 

88 Princi Ludovica 5050013 Francese Tedesco 

89 Barettini Martina 5062344 Francese Tedesco 

90 Grimaldi Sabrina 5050947 Russo Tedesco 

91 Pellero Emma 5060418 Tedesco Russo 

92 Parenti Mattia 4006532 Russo Tedesco 

93 Zeqiri Lina 4885508 Russo Tedesco 

94 Manolio Erika 5033557 Francese Tedesco 

95 Cipolla Martina 5010204 Russo Tedesco 

96 Sivori Federico 5005453 Russo Tedesco 

97 Giusto Rachele 4908786 Tedesco Russo 



98 Gastaldo Giorgia 5005419 Tedesco Russo 

99 Dallorto Gaia 5013395 Russo Tedesco 

100 Di Tullio Matilde 5050585 Russo Tedesco 

 

In caso non si siano ottenute le lingue di specializzazione richieste, si può presentare un’istanza (istanza di 

riassegnazione lingue) al Presidente della Commissione di Ammissione, Prof.ssa Nicoletta Dacrema. L’istanza 

deve essere inviata all’indirizzo del Presidente, nicoletta.dacrema@unige.it e del Segretario 

simone.torsani@unige.it, entro le ore 12 del 30 settembre 2020. Dopo il 30 settembre, sulla base dei posti 

eventualmente liberatisi sulle diverse lingue, verranno vagliate le istanze di cambio lingua e attribuiti i posti 

eventualmente disponibili. Per la lingua inglese, l’attribuzione è comunque sempre subordinata al superamento 

del test di lingua inglese. 


